
   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 

Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M.  LCPC01000A 

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362  

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
 
     Al sito Web dell’ Istituto 

     All’ Albo dell’ Istituto 

     Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA TRIENNIO 2019/2022 

        CIG: Z89282C2D6  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con 

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 89 e n. 90 del 27/06/2019 con le quali 

è stata approvata la necessità di stipulare un contratto triennale per la copertura 

assicurativa degli alunni e degli operatori scolastici per il Triennio 2019/2022; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture ed in attesa della emanazione di linee guida definitive da 

parte dell’ANAC relative alle modalità di acquisizione dei servizi come in oggetto 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si 

intende acquisire; 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 09/09/2019 - G3 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI - DIRIGENTE



 

 

RITENUTO  di non aver potuto procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione in quanto il bene/servizio non risulta presente nelle categorie ivi 

contemplate; 

VALUTATA la qualità delle prestazioni offerte dall'Agenzia Proponente BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI SNC di Latina – Rappresentanza Generale per l’Italia di Milano per 

l’Agenzia CHUBB EUROPEAN GROUP SE – nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, e correttezza 

 

DETERMINA  

 

di affidare  il servizio in oggetto all’Agenzia CHUBB EUROPEAN GROUP SE – 

Rappresentanza Generale per l’Italia di Milano – Agenzia Proponente BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI SNC di Latina, con effetto dalle ore 24.00 del 17/09/2019 fino alle ore 

24.00 del 17/09/2022, ad un premio pro capite di Euro 7,00. 

 

di far gravare  la  spesa  complessiva  prevista per la fornitura del suddetto servizio per 

l’a. s. 2019/2020 sul Programma annuale del Liceo A. Manzoni di Lecco, progetto A 1 - 2 

“FUNZIONAMENTO GENERALE DELLA SCUOLA”, del corrente esercizio finanziario; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente “Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività 
negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs 56/2017 e dell’art. 5 
della legge 241 del  7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico  Giovanni Rossi.    
 

 

 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Giovanni Rossi 

                                                                                

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 09/09/2019 - G3 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI - DIRIGENTE


		2019-12-09T13:16:08+0100
	ROSSI GIOVANNI




